2 IN speciali si procedit Magister. Et proponit primo quod solum sacerdotibus competit ex officio baptizare. Non sacerdotibus vero non competit nisi necessitate cogente: in quo casu & laicis, & mulieribus permittit ut baptizare. Subdit autem quod baptizati ab hereticis si iuxta formam ecclesie baptizati sunt, baptizandi non sunt, quia verum suscipiunt sacramentum, quamvis non sacramenti effectum, quod autoritatibus confirmat. Deinde obicit in contrarium autoritate Cypriani qui dicit, quod ab hereticis non possit tradi baptismus, & ab eis baptizatos rebaptizandos esse. Magister autem determinat hoc esse verum de his qui præter formam ecclesie baptizantur ab eis. Et dicit Cyprianum hoc quod dicit ex ignorantia dixisse, & non in hoc verum sensisse, sed secundum Augustinum eius ignorantia fuit purgata. Et de trina immersione subdit quod trina immersio propter mysterium trinitatis fit. Deinde queritur vtrum in materno vtero posset aliquis baptizari. Et determinat Magister quod non, quia non potest aliquis renaci antequam sit natus. Postea obicit in contrarium de Ioanne Baptista & Hieremias, qui fuerit in vtero sanctificati. Et responderet quod ista sanctificatio fuit præter legem communem. Et adducit Augustinum ambiguum loquenter qualis fuit sanctificatio Ioannis. Et vtrum in eo fuerit acceleratus rationis vius, an non. Deinde querit si corrupte proferantur verba, quae sunt forma baptismi, vtrum sit baptismus. Et responderet quod corruptione proueniens ex ignorantia proferentis verba, baptismus non viriat. Quod autoritatibus confirmat. Postea queritur vtrum sint baptizandi illi de quibus dubitatur, vel ignoratur vtrum sint baptizati. Et determinat quod sic non enim videtur iteratum, quod collatum esse nec sit. Deinde querit vtrum sit baptizatus, an non illi qui ioculando immersitur, inuocatio nomine trinitatis. Et responderet Magister quod non, quia haec intentio fuit ioculandi, & non baptizandi. Et ideo non est baptizatus. In baptismō enim, & in aliis sacramentis sicut debita forma seruanda est, ita intentio illud

Magistri Durandi de

illud celebrandi est habenda. Poisca dicit quod parvuli qui ad baptismum deferuntur spe cōmodi temporalis verū baptismum recipiunt. Deinde dicit q̄ in paſcha & in pentecoste, id est, in sabbato virtusq̄ solemnitatis debet sacramentum baptismi celebrari, necessestā tamen vrgēte, vel pericolo potest omni rēpore dari baptismus. Deinde dicit q̄ venientes ad baptismum, si sint adulti debent per seipſos fidem suam profiteri & exprimere: parvulus autem & alii qui nō possunt per se loqui, possunt baptizari alii pro se loquentibus, seu confitebūs. Querit etiā ex quo ſenſu dicatur pro parvulo, credo, vel fidem peto. Et dicit quod responderet pro parvulo credere, vel fidem habere & fidem petere, propter fidei sacramentū, quod ſuſcipere p̄festo eit. Querit etiā ex quo ſenſu responderetur pro parvulo, credo in Deum patrem, &c. Et quomodo pro ipso responderetur omnibus diabolis pompi abrenunciare. Et responderet q̄ in ſuſceptione baptismi responderetur pro parvulo, quod quum ad maiorem aetatem, vel legitimā veniret pompi diaboli renunciabit, & ſanam fidem tenebit. Et ſubdit quod hāc ſponſione tenerur parvulus, pro qua fit ſponsio, & non ipse qui ſpondet. Si tam diligenter & ſollicitē fe habeat circa eum, quia à patrino exiguitate diligens ſollicitudo. Vtrīm dicit q̄ ante baptismum catechismus fit, id est, inſtruſio per quā baptizādū inſtruſit de ſymbolo, & fidei rudimentū. Exorcismus vero eit adiutorio per quam adiuratur diabolus, ut repellatur. Vnde in eo dicitur, exī immūde ſpiritus. Subdit etiam q̄ catechismus & exorcismus ſunt neophytorum, vel ad fidē nuper conuerſorum. Et dicit quod magis dicuntur sacramentia, quam ſacramenta, & praecedunt baptismum, nō de neceſſitate, quia ſine eis potest fieri & eſe baptismus. Sed baptizandus per catechismū in fide inſtruſit, per exorcismū diaboli potefas in eo irritatur vel prohibetur. Et in hoc terminatur ſententia lectionis, &c.